
REUSE BUŇKY - ZNOVUPOUŽITÍ

Populární a rozšířený anglický termín, v České republice známý jako „znovupoužití“. 
Jedná se o opětovné použití už existujících výrobků, které probíhá v podstatě 
v nezměněné podobě ( tedy plní stále svojí funkci ). 

POJĎME OBJEVIT TO, CO JSME MUSELI ZAPOMENOUT, ABYCHOM TO MOHLI S 
VELKOU SLÁVOU ZNOVU UVÉST DO ŽIVOTA. 

Naše babičky a dědové tenhle přístup znali a používali. Nenutila je k tomu žádá ochrana 
životního prostředí ani bruselské směrnice. 
Nutilo je k tomu něco jiného – zdravý rozum. Prostě to použiji k něčemu jinému či někomu 
jinému se to bude hodit.
Předcházet vzniku odpadů je zásadní a cenná myšlenka. 
Projekt ReUse má za cíl opětovné využití starých, ale stále funkčních věcí, které už doma 
lidé nepotřebují. 

Co můžete odevzdat?

• drobný nábytek (zejména židle, stolky, skříňky, atd.)

• zařízení a vybavení domácnosti (např. keramické, porcelánové i skleněné nádobí, 
hrnce, plechy na pečení, talíře, hrníčky)

• obrazy, rámy na obrazy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, domácí spotřebiče 
atd.

• hračky, sportovní vybavení

• knihy, časopisy

Kdy to můžete odevzdat či vzít zpátky do oběhu?

 - Každou druhou sobotu v měsíci od 10 -11 hodin ( tj. 13.6., 11.7......)

Věci musí být dále použitelné, je možné  je odevzdat i vyzvednout pro další použití 
bezúplatně. 

Nenutila je k tomu žádná ochrana životního prostředí, ekologie nebo bruselské 
směrnice. Nutilo je k tomu něco, o co pozvolna přicházíme. Zdravý rozum. Prostě 
to opravím. Nebo použiji k něčemu jinému. 


